ХАЛЬМГ ТАҢҺЧИН

БАҺ-ДӨРВДӘ РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬН БҮРДӘЦИН

ДЕПУТАТНЫРИН ХУРЫГ
	[image: image1.png]

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МАЛОДЕРБЕТОВСКОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

с. Малые Дербеты

                                       от «31»марта 2022 г.

Р Е Ш Е Н И Е №5
«О внесении изменений в Положение

 о Почетной грамоте Администрации
Малодербетовского РМО РК»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года   №131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Малодербетовского районного муниципального образования Республики Калмыкия и в целях упорядочения процедуры награждения граждан, коллективов учреждений, предприятий и организаций
Собрание депутатов Малодербетовского районного муниципального образования Республики Калмыкия

РЕШИЛО:

1. Внести в Положение о Почетной грамоте Администрации Малодербетовского районного муниципального образования Республики Калмыкия, утвержденное Решением Собрания депутатов Малодербетовского РМО РК от 12.08.2005г № 4 следующие изменения:

пункт 4.1. заменить словами: общий стаж работника, представленного к награждению, должен составлять не менее 3 лет;
2.Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте Малодербетовского районного муниципального образования Республики Калмыкия.

Председатель Собрания депутатов

Малодербетовского районного

муниципального образования

Республики Калмыкия                                                                                       С.Этеев

Глава Малодербетовского РМО РК                                                             С.Лиджиев

(ахлачи)

Приложение к решению

Собрания  депутатов

Малодербетовского РМО РК

№___ от «31»______2022г.

Положение
о Почетной грамоте Администрации Малодербетовского районного
муниципального образования РК
1. Почетной грамотой Администрации Малодербетовского районного муниципального образования РК награждаются граждане и коллективы учреждений, предприятий и организаций за особые заслуги в экономике, культуре, искусстве, сельском хозяйстве, строительстве, воспитании, просвещении, здравоохранении, физической культуре и спорте, осуществлении мер по обеспечению законности, прав и свобод граждан, эффективной деятельности органов исполнительной власти, развитию местного самоуправления и иные заслуги.
2. Награждение
Почетной
грамотой
Администрации Малодербетовского районного муниципального образования РК производится по решению Комиссии по наградам при Администрации Малодербетовского районного муниципального образования РК.
3. Почетной грамотой Малодербетовского районного муниципального образования РК награждаются граждане, внесшие своим трудом вклад в одну из сфер деятельности, указанных в п. 1 настоящего Положения.
Награждением Почетной грамотой Администрации МРМО РК могут быть удостоены лица, не проживающие на территории Малодербетовского района.
4. При подготовке документов на награждение Почетной грамотой Администрации МРМО необходимо руководствоваться следующими требованиями:
· общий стаж работника, представленного к награждению, должен составлять не менее 3 лет;
· к награждению может быть представлен работник не моложе 20 лет;
· соотношение числа работников сферы (отрасли или области) деятельности, представляемой к награждению, должно составлять: до 20 работающих - 1 кандидат в год, до 50 работающих - 3 кандидата в год, более 50 работающих - 5 кандидатов в год, а рекомендуемое количество руководящего состава не более 20%;
· представления к награждению, приуроченные к профессиональным праздникам и юбилейным датам, допускаются при поступлении 10,20, а в последующем - через каждые 10 лет;
· работники, представляемые к награждению к профессиональным праздникам, должны иметь стаж работы в отрасли не менее 5 лет; повторное награждение Почетной грамотой Администрации Малодербетовского районного муниципального образования РК не допускается.
5. Ходатайство о награждении Почетной грамотой Администрации Малодербетовского районного муниципального образования РК перед Главой Малодербетовского РМО РК (ахлачи) возбуждается в коллективных организациях и учреждениях района.
6. При внесении предложений о награждении Почетной грамотой Администрации Малодербетовского районного муниципального образования РК отдельных лиц направляются следующие документы:
- ходатайство коллектива предприятия, организации или учреждения, подписанное руководителем и скрепленное печатью;
· протокол собрания коллектива предприятия, организации или учреждения;
· подробная характеристика с указанием конкретных заслуг награждаемого;
· другие документы или материалы, документально характеризующие заслуги данного лица.
7. О награждении Почетной грамотой Администрации Малодербетовского районного муниципального образования РК издается постановление. Учет и регистрацию награждения Почетной грамотой Администрации Малодербетовского РМО РК осуществляет Комиссия по наградам при Администрации Малодербетовского РМО РК.
8. Документы о награждении Почетной грамотой Администрации Малодербетовского РМО РК представляются в Комиссию по наградам не менее чем за 2 недели до предполагаемой даты вручения.